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gjennem Bogen. Denne Embedsmand anforer 
derhos paa Bogens første Side, hvor Stemp- 
let findes, under sit Navn og under Angivelse 
af Datum: ,,Skudsmaalsbog for N. N. i N. N.«" 
chvorved paa Landetsbericeviies Byen, Sognet 
og Amtet). » 

S 59. 
Der skal af Justitsministeren førges for, at 

Skndsmaalsboger til ensbillig Priis blive at 
erholde i alle Kjøbstæder og i ethvert Pastorat 
paa Landet. Forraadet anfkaffesiKjobstcederne 
af Politiet og paa Landet af Sogneforstanderk 
skabernn sDe anskaffede Bøger kunne udleveres, 
uagtet de ere forsynede med Stempel fra et 
ældre Aar end det, hvori de sættes i Brug. « 

S 60. 
Børn, som udskrives fra de almindelige 

offentlige Skolerki Kjøbstcederne, Kjøbenhavn 
undtagen, eller paa Landet, . skulle have det i 
Skoleanordnitrgerrre paabudne Udskrivtiitrgs- 
Vidnesbyrd indført i en paa for-anførte Maade 
(S 58) indrette: Skudsmaalsbog, med mindre 
det, fordi Barnet ei er bestemt til den tjenende 
Classe, forlanges, at det udstedes paa særltgt 
stemplet Papir. Anforte Vidnesbyrd bor inde- 
holde Oplysning om, naar og hvor Barnet 
er født, døbt og consirmereh samt om de i 
Skolen erhvervede Kundskaber og dets Opførsel 
under Skolegangen, hvortil føies vedkommende 
Sognepræsts Vidnesbyrd om Barnets Flid og 
Forhold under Forberedelsen til Confirmationem 
Ved lidskrivningen af Skolen meddeles fattige 
Børn en saadan Skudsmaalsbog paa Fattig-i 
kassens Bekostning. 

S 6l. 
Den, der ikke allerede ved Udgangen fra 

Skolen er forsynet med Skudsmaalsbog, men 
ellers skal anskaffe en saadan, bør, forinden 
Bogen forsynes med Segl og Titel efter S 58, 
for·evise den sammesteds nævnte Embedsmand 
Skoleattest eller andre Beviser angaaende sin 
personlige Stilling, hvorom Embedsmarrden 
derefter har at indføre det Foruodne i Bogen. 

S 62. 
Naar en Skudsmaalsbog er fuldskrevem og 

en nyder-efter anskaffes, bør Politieovrighedens 

eller Sognepræsten give denne Titel af Con- 
tinuations-Skudsmaalsbog og anmærke i samme, 
at den ældre er ham foreviist, hvilken frem- 
deles tilligemed den nye bliver at bevare af . 
Tyendet. - - 

S 63. - 
Forkommer en Skudsmaalsbog, skal Tyen- 

det under Bøder af indtil 5 Rbd. nfortøvet 
anmelde« det for Politiet, som derpaa har at 
undersøge, hvorledes Bogen er forkommem Er 
dette sleet forsætligen af Tyendet, bør det bøde 
fra 5 til 10 Rbd. eller dommes til simpelt 
Fængfel i indtil 8 Dage eller Fængfel paa 
Vand og Brød i indtil 3 Dages. Derbos krøl- svss sksv 
Tyendet«anskaffe sig en ny Skudsmaalsbog, 
hvilken i dette Tilfælde saavel paa Landet som 
i Kjobstcederneudleveres afPolitiedvrighederr og 
af denne forsynes med Segl og Titel, samt 
med fornøden Bemærkning om, at en ældre 
Skudsmaalsbog, som Tyendet har havt, er 
bleven borte, og hvad Udfaldet har været af 
Politiets ovennaevrite Utidersøgelse, saavelsom 
om de Oplysninger, der ere fremkomne an- 
gaaende Tyendets Fødested, Alder, Konfirmation, 
foregaaende Opholdssteder-og Levnet. Den nye. 
Skudsmaalsbog bør paa Landet inden 4 Dage 
forevifes Sognepræsten under Boder af indtil 
10 Rbd. Politieovrighederi bør i Politieproto- 
kollen holde nøiagtig Fortegnelse over alle bort- 
komne Skudsmaalsbøger og være opmærksom 
paa, naar nogen saadan senere fremkommer« 

» 홢  « 
Har den, der første Gang agter at gaae i 

Tjeneste som Tyende, en Skudsmaalsbog, der 
for mere end et halvt Aar siden er forsy- 

-net med Titel og Segl, skal Bogen inden 24 
Timer iKjøbenhavn, og andetsteds inden 4 
Dage, efterat Tjenesten er tiltraadt, paateg- 
nes i Kjøbstæderne af Politiet, og paa Landet 
af Sognepræsten. 

S 65. 
Enhver Husbond skal, forinden et Tyende 

forlader hans Tjeneste, indføre i dets Skuds- 
maalsbog, fra og til hvilken Tid Tyendet har 
tjent ham. « 

Det beroer paa Husbonden, om han vil 
tilføie noget Vidnesbyrd om Tyendets Forhold 
i Tjenestetiden. 

Looforllags 


